[image: image1.png]HETRWNREEHEEER

湖教科体政字〔2017〕52号

关于印发《2017年青山湖区中小学新进教师岗位培训工作方案》的通知

各中小学、幼儿园：

为了提高新进教师的政治思想素质和教育教学能力,使新进教师尽快熟悉有关教育法规，初步建立新课改理念,初步掌握学科课程标准、教材教法,尽快适应教育教学需要,依据教育部《中小学教师继续教育规定》，区教科体局制定了《2017年青山湖区中小学新进教师岗位培训工作方案》，现印发给你们，请认真执行。

[image: image2.jpg]

青山湖区教育科技体育局

2017年8月16日

2017年青山湖区中小学新进教师岗位培训

工作方案

为了提高新进教师的政治思想素质和教育教学能力,使新进教师尽快熟悉有关教育法规，初步建立新课改理念,初步掌握学科课程标准、教材教法,尽快适应教育教学需要,依据教育部《中小学教师继续教育规定》和我区教师年度培训计划，决定对新进教师进行岗位培训。现将有关工作安排如下：

一、培训对象

2017年进入青山湖区参加工作的新进教师。

二、培训内容

（1）教育政策法规及教师职业道德修养（2）现代教育理念与教育教学改革发展动态（3）教师专业化成长（4）班主任工作与班级管理（5）学生心理健康教育（6）教师心理健康教育（7）教育科研指导（8）教育教学实践与考察（9）教学交流讨论（10）教师礼仪等。

三、培训形式

培训坚持以自学自练为主,采取集中培训、自我研修、交叉听课、教学观摩与实践相结合的形式等。

四、培训时间、地点及其他

1.报到时间：2017年8月20日上午9:00-12:00。

2.开班典礼：2017年8月21日上午9:00。

3.培训时间：

第一阶段集中学习：2017年8月20-8月27日。

第二阶段研修：2017年9月1日-10月31日。

4.培训及报到地址：青山湖区教研室会议室（青山湖区京东学校）

5.培训学时：120课时。

6.参训教师需认真填写《青山湖区新进教师岗位培训学员登记表》（附表1），报到时交班主任。

五、培训费用

经考试合格者，培训费用由区教体局补助。教材等费用由培训学校据实收取，由任职学校报销。

六、考核办法

培训考核包括过程考核和理论考核。考核成绩记入本人业务档案，考核合格是上岗的必备条件之一。

1.过程考核。过程考核包括听课笔记、考勤、培训小结等。同时对培训期间的听课记录进行检查评议。

2.理论考核。理论考核主要是岗位培训考试。

凡按时参加培训，成绩合格者，发合格证书。

培训纪律及其他要求

1.严格遵守中央《八项规定》和中组部《关于在干部培训中进一步加强学员管理的规定》,厉行节约，反对浪费。

2.严格请假制度，培训期间原则上不能请假，如确需请假，须办理书面请假手续，报班主任批准。培训期间将严格考勤，对无故缺课、迟到、早退者进行通报批评。

3.严格遵守学习作息时间，不得迟到、早退。参训人员出勤情况将作为考核、任职、晋升的依据之一。

4.严格遵守课堂纪律，严禁吸烟、喧哗、随意走动，手机必须关闭或调至振动模式，课堂上不得接打电话。

5.不准用公款相互宴请，不准用公款组织旅游活动，不准公款到营业性娱乐场所活动，不准用公款支付个人的生活消费品费用，不准参与任何形式的赌博和“以钱为赌注”的娱乐活动。

6.认真做好培训的组织管理工作，主讲教师要精心准备培训内容，提高培训的实效性和针对性。

附表１：
青山湖区新进教师岗位培训学员登记表

                          培训时间：      年  月  日

	姓名

	性别

	出生年月

	民族

	贴

照

片

	籍贯

	政治

面貌

	任教科目

	职称

	学历

	单位及手机

	身份证号码

	简

历

	学员培训表现
	考勤

情况

	学员

手册

	结业

成绩

	评语
	                                            班主任签字：

                                            年  月  日